

REPRO



Tõhus mutipüügiirist, mida on mugav kasutada.

tema käigud peavad ikka pikad-pikad olema, kust selline kogus korjata.

Mullamutt on tark jahipidaja ja üsnagi agressiivne, ta ei ütle ära ka oma territooriumile sattunud liigikaaslastest, konnadest ja urgudesse eksinud hiirtest. Suurema osa elust ongi mutt toiduotsingul.

Mullamuti eluiga on suhteliselt pikk, arvestades seda, et tegu on ikkagi väikese loomakesega. Ta on 10–15 cm pikk ja kaalub keskmiselt 100 grammi. Mõni isend võib elada isegi kuni seitsme aasta vanuseks, keskmine eluiga on õnneks lühem, jäädes 3–5 aasta vahele. Loomakest kattev sametine rüü on muide väga tugev ja kvaliteetne, karusnahana on see kõrges hinnas.

Igal kevadel sünnib emasel pesakond, kus on umbes 4–9 poega. Järgmiseks kevadeks on nad juba suguküpsed ja valmis omakorda populatsiooni suurendama.

Mullamutid on levinud arvukalt kogu mandri-Eestis. Neile ei meeldi sugugi liivane ja kivine pinnas, mida on ebamugav kaevata ja kus on enamasti ka väga vähe vihmausse. Seevastu pehme, paks ja viljakas musta mulla kiht on nende kaevurite meeliselupaigaks. Sellepärast pidasidki nad meie metsaservas ja jõe läheduses paiknevale varjulisele krundile katkeamatut tormijooksu.

Lootusrikas mudel

Lõpuks leidsime Internetist oma arvukasse löskukollektsiooni ühe USA-s valmistatava löksu (Best Seller in US), mis meis, umbusklikes, süütas väikese lootusesädeme. Löks on maapinnalt paigaldatav, selle kohale asetamiseks ei pea käike lahti kaevama. Vajadusel saab püügiriista lihtsalt ja kiirelt uude kohta ümber tõsta, ilma et sellega rikuks muru (mutid teevad seda niikuinii).

Samuti annab löks ise märku, kui püük on olnud edukas – kaugelt on näha, kuidas kollane pedaal on püsti ja vaenlane löksus.

Samuti tundus see mudel võrreldes teiste maapealsete metallist harpuun-tüüpi löksudega koduloomadele ja lastele ohutum. Löks on valmistatud vastupidavast plastist, ei roosteta ja seda on lihtne puhastada.

Varakevadel tellisime endale kaks löksu. Saime teada, et tegu olevat profitoristadega, millega saavad hakkama aga ka tavalised inimesed. Soovisime selles ise veenduda.

Kas tõesti on vaikus majas?

Alustasime aprilli keskel umbusklikult jahti. Kui järgmise päeva õhtuks oli üks kaevur löksus, pidasime seda algaja õnneks ega julgenud eriti nagu rõõmustadagi.

Oma aias avaneva pildi järgi uskusime, et seal pesitseb vähemalt mõnikümmend isendit ja see saak on ainult piisk meres.

Kahe nädala jooksul saime kätte veel kuus mutti. Siinkohal peab muidugi ütlema, et see löks üksinda ei püüa midagi, vaja on löksupaigaldaja kannatlikkust ja kaasamõtlemisvõimet. Tuleb tõsiselt süveneda, et järjekindlalt tuvastada värskeid tunnuleid ja lökse neile ümber paigutada.

Peale seitset mutti saabus vaikus...

Selleks ajaks olid jutud meie edust ka sõpradeni jõudnud ja meie kaks löksu läksid uutele jahimaadele. Seal olid need samuti edukad, löksude paigaldamisega saadi kenasti hakkama. Kõik meie tuttavad ja nende tuttavad said muttidest lahti.

Mõnes aias leidis siiski ka üksikuid väga tarku ja kavalaid isendeid, kes suutsid võõrast objekti oma teel minigi aja edukalt vältida.

Kuue nädala pärast kerkisid meie hoovi servale taas kaks tagasihoidlikku hunnikut.

Olime sunnitud löksud koju kutsuma. Panime need kohale, ja metsast aeda tikkuv mutt oligi käes!

Head jahiõnne!

Tänu sellele, et oleme pahategijaid püüdnud ka väljastpoolt aeda põllu äärest ja metsaservalt, on aed püsinud siiani mutivaba.

Imelistele löksudele tekkis tasapisi nii palju soovijaid, et kahest riista-puust enam ei jätkunud. Kuna olime saanud positiivse kogemuse osaliseks, otsustasime ka teisi muttidega hädas olevaid aiapidajaid aidata ja tellisime lökse suurema koguse.

Samuti avasime mutivastaseks sõjaks kodulehe www.mullamutt.ee, kus on olemas põhjalikud kasutamissuhted koos videoga ja soovitusel löksude paigaldamiseks.

Löksudega saab tutvuda ka Nurga puukooli aiapäevadel 20.–22. augustini Ellamaal.

CRISTIAN SELG



**UUENDUSLIK
MUTILÖKS
igasse koduseda**

- > kiiresti paigaldatav
- > töökindel ja tõhus
- > turvaline

Head jahiõnne!